
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. grudnia 2020 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. . Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie stwierdza, że skarga z dnia 23 grudnia 2020 roku na Wójta Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie jest bezzasadna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia skargi, 
przez przesłanie im odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69F24D0-AE96-4C76-9B4D-C0747E06FFAF. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 grudnia 2020 roku do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo od dwóch
mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie, datowane na 22 grudnia 2020 r. nazwane skargą na Wójta
Gminy Nowe Miasto Lubawskie o celowe i świadome wprowadzanie Rady Gminy w błąd.

Zgodnie z art. 222 Kpa o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma
zewnętrzna. W przedmiotowym piśmie użyto sformułowań świadczących o tym, że stanowi ono skargę.

Jak stanowi art. 229 Kpa: Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do
rozpatrywania skarg, właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy,
poza zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej.

Skarżący wnieśli skargę na Wójta Gminy o celowe i świadome wprowadzanie Rady w błąd, które polegać
miało na publicznym mijaniu się Wójta z prawdą na niekorzyść Rady co do istoty przekazu rozstrzygnięcia
nadzorczego wojewody w sprawie nowego statutu Rady Gminy. Zdaniem skarżących w dniu 21 grudnia 2020 r.
na posiedzeniu komisji Rady Gminy, Wójt stwierdził, że rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody ogranicza
w sposób istotny uprawnienia i kompetencje do organizowania pracy Rady oraz posiedzeń jej komisji. Zdaniem
skarżących powodowało to „wytwarzanie i podgrzewanie atmosfery publicznego atakowania skarżących
i wojewody”.

Po przeanalizowaniu materiałów tej sprawy, należy stwierdzić, że w wypowiedzi Wójta Gminy Nowe Miasto
Lubawskie w trakcie w/w posiedzenia Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie ma sformułowania
wskazującego, że rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody ogranicza w sposób istotny uprawnienia i kompetencje
do organizowania pracy Rady oraz posiedzeń jej komisji.

Nie ma też tam jakichkolwiek zarzutów w kierunku mieszkańców gminy, jako współwinnych tego stanu
rzeczy.

Nie ma też w wypowiedzi Wójta jakiegokolwiek oskarżenia w stosunku do Wojewody.

W wypowiedzi tej podkreślono, iż dotychczas stosowane rozwiązania były korzystne dla Gminy, zostały
podważone przez służby wojewody po ostatniej zmianie statutu. Wójt wyraził również nadzieję, że takie
podejście wojewody stanie się standardem w stosunku do wszystkich samorządów.

Jest to normalna i dopuszczalna oraz konieczna ocena konsekwencji i skutków aktu prawnego, który dotyczy
spraw Gminy.

Pozostałe zapisy w/w skargi stanowią subiektywną ocenę pracy urzędników Urzędu Gminy, radcy prawnego
i radnych, co nie jest przedmiotem tej sprawy. Ocena pracy tych osób następuje w innym trybie i zajmują się
tym inne organy.

W dniu 19 stycznia 2021 r. wpłynęło kolejne pismo od Skarżących, dotyczące rozpatrywanej sprawy, które
zostało przekazane Radnym w dniu 19 stycznia 2021 r. Radni komisji skarg, wniosków i petycji mieli
możliwość odniesienia się do uwag w nim zawartych podczas posiedzenia komisji w dniu 21 stycznia br. Ze
względu na fakt, iż pismo nie wniosło żadnych nowych, istotnych dla sprawy okoliczności nie wpłynęło ono na
zmianę stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Dlatego należy stwierdzić, iż skarga ta jest bezpodstawna, wobec czego brak jest jakichkolwiek podstaw do
jej uwzględnienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69F24D0-AE96-4C76-9B4D-C0747E06FFAF. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

